

ADELA WÓJCIK

ur. 1935; Polskowola



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt PRL w Lublinie. Wirtualne muzeum opowieści o mieście, Lubelskie Spotkania Plastyczne, Dom Kultury LSM, Wydział Kultury, dyrektor Białas, wystawy, aukcje, malarstwo, Stanisław Kukuryka

Lubelskie Spotkania Plastyczne

Od początku prowadziliśmy zespoły tego rodzaju. Od początku [organizowaliśmy] wystawy różnych plastyków, no i to był pomysł taki wspólny, zrodził się, jak jeszcze był pan dyrektor Białas chyba dyrektorem wydziału kultury. Nasi plastycy, szkoła plastyczna, te wszystkie rzeźby, które są rozstawione po osiedlu. To widzę, jak dziś idzie dziecko do przedszkola czy z przedszkola, to jest taka świnka postawiona kamienna i to dziecko musi tam usiąść i posiedzieć, w lecie szczególnie. Tutaj przy innych ulicach też, no i te w samym Domu Kultury to był taki blok dla mnie, a jak ci plastycy zrobili płaskorzeźby na tym Domu Kultury, to była taka ciekawostka. Teraz jeszcze dołożyli popiersie w środku pierwszego prezesa Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Stanisława Kukuryki, to była też duża impreza.

Na przykład robiłam bardzo dużo wystaw, co trzy tygodnie była zmieniana. Zawsze wycygałam obraz dla Domu Kultury od danego plastyka i one wiszą w świetlicach takich osiedli poszczególnych.

Ja osobiście ze wszystkimi plastykami robiłam spotkania. Ludzi zapraszałam, poznali, kto robił [tę] rzeźbę, kto tamtą rzeźbę, kto robił mural, żeby [mieszkańcy] podziękowali, że jest tak pięknie, przy okazji poznali człowieka, który to piękno wokół nas robił, pracował nad tym. Pełne sale były, po brzegi i później były aukcje obrazów. Była cała grupa ludzi, były panie z księgowości, bo aukcja to pieniądź, to ja nie chciałam nigdy do pieniądza. Był bardzo sympatyczny aktor z Warszawy, prowadził „Wiadomości”, w tej chwili nazwiska nie powiem, bo nie pamiętam, już nie żyje, ale przepięknie to prowadził. To się wszystko u mnie działo, cały program, przychodzili wojewoda lubelski, prezydent Lublina, zastępcy, architekci. Przewodniczący całych tych Spotkań Plastycznych zaznaczył sobie z góry, żeby przywieźli cztery skrzynki piwa, no i może być jedna wódki, bo oni inaczej nie będą pracować.

Data i miejsce nagrania	2022-12-01, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Kijek
Transkrypcja	Magdalena Ślósarz
Redakcja	Anna Kostrzewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"